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PHÒNG GD&ĐT UÔNG BÍ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƢỜNG TH TRƢNG VƢƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  KẾ HOẠCH CÔNG TÁC KIỂM TRA 

Năm học 2018-2019 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 146a/QĐ - THTV  ngày 17/9/2018 của Hiệu trưởng 

trường TH Trưng Vương) 

Thực hiện công văn số 936/PGDĐT-KHKTr ngày 12/9/2018 của Phòng GD&ĐT Thành 

phố Uông Bí về việc hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra năm học 2018-2019. 

Trường Tiểu học Trưng Vương  xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2018 - 2019 

như sau: 

I/ MỤC ĐÍCH:  

Nhằm thực hiện Nghị quyết trường TH Trưng Vương về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ 

năm học 2018 - 2019. Kịp thời phát hiện những thiếu sót, sai phạm trong việc thực hiện 

nhiệm vụ công tác, thực hiện qui chế chuyên môn để có biện pháp giúp đỡ, chấn chỉnh, khắc 

phục nghiêm túc và thực hiện đúng quy chế, quy định của ngành.  

Qua kiểm tra để đôn đốc, thúc đẩy hoạt động dạy và học, nâng cao hiệu lực của công 

tác quản lý. Củng cố và thiết lập trật tự, kỷ cương trường học, từ đó nâng cao ý thức trách 

nhiệm của mỗi thành viên trong nhà trường, góp phần nâng cao chất lượng và hiệu quả của 

hoạt động giáo dục.  

II/ NHIỆM VỤ KIỂM TRA:  

1. Nhiệm vụ tự kiểm tra nội bộ trƣờng học:  

Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong  nhà 

trường  được quy định của Luật Giáo dục, Điều lệ nhà trường, Quy chế tổ chức và hoạt động 

của cơ sở giáo dục và quy định tại các văn bản pháp quy khác có liên quan. Trong đó, tập 

trung vào một số nội dung sau: 

- Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được giao của lãnh đạo, viên chức, người lao động: 

+ Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được giao của các bộ quản lý. 

+ Kiểm tra hoạt động sư phạm của nhà giáo: Kế hoạch, nội dung, phương pháp, biện 

pháp thực hiện; phẩm chất chính trị đạo đức, lối sống; kết quả công tác được giao; trình độ 

nghiệp vụ (tay nghề); thực hiện qui chế chuyên môn; kết quả giảng dạy, giáo dục; tham gia 

các công tác khác. 

+ Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được giao của nhân viên, người lao động. 

- Kiểm tra hoạt động của các tổ, khối chuyên môn: Kiểm tra công tác quản lý của tổ 

trưởng, nhóm trưởng; kiểm tra hồ sơ chuyên môn; hồ sơ quản lý; kiểm tra chất lượng dạy-học 

của tổ, nhóm chuyên môn; kiểm tra nền nếp sinh hoạt chuyên môn; kiểm tra kế hoạch bồi 

dưỡng và tự bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ; kiểm tra việc chỉ đạo phong trào học tập của 

học sinh.  
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- Kiểm tra hoạt động của các bộ phận:  

+ Thiết bị: Kiểm tra kế hoạch mua sắm bổ sung cơ sở vật chất, thiết bị dạy học theo 

nhu cầu dạy và học, việc duy trì, bảo quản cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, việc khai thác, sử 

dụng thiết bị dạy học;  

+ Thư viện: Kiểm tra hoạt động của cán bộ thư viện, việc sắp xếp, bố trí, trang trí, vệ 

sinh, việc thực hiện nội qui, việc cho mượn, thu hồi, hồ sơ sổ sách, bảo quản, giới thiệu, 

thống kê, phân loại, bổ sung sách báo; thực hiện giờ giấc, tinh thần, thái độ làm việc. 

+ Tài chính: Kiểm tra hoạt động thu, chi của đơn vị; kiểm tra các quan hệ thanh toán; 

kiểm tra việc quản lý và sử dụng các khoản vốn bằng tiền; kiểm tra việc thực hiện quyết toán 

thu chi tài chính; kiểm tra việc chấp hành các chế độ, nguyên tắc kế toán tài chính. 

+ Văn thư hành chính : Kiểm tra việc soạn thảo, luân chuyển, lưu trữ văn bản đi, văn 

bản đến; việc quản lý và sử dụng con dấu; việc quản lý các hồ sơ, sổ sách hành chính, giáo vụ 

(sổ đăng bộ, sổ theo dõi chất lượng giáo dục, học bạ, sổ theo dõi phổ cập giáo dục, sổ nghị 

quyết của nhà trường, sổ kiểm tra đánh giá giáo viên về công tác chuyên môn, sổ khen 

thưởng, kỷ luật học sinh, sổ lưu trữ các văn bản, công văn và các loại hồ sơ sổ sách khác); 

việc quản lý thiết bị, văn phòng phẩm (nếu có). 

         2. Lực lƣợng kiểm tra: 

          - Lực lượng kiểm tra nội bộ trường học là những CBGV trong Ban kiểm tra nội bộ do 

Hiệu trưởng nhà trường quyết định theo biên chế của mỗi năm học. Thành phần của ban kiểm 

tra là CBQL trường học, những cán bộ Tổ chuyên môn, cán bộ chủ chốt các Đoàn thể, giáo 

viên giỏi, giáo viên có năng lực, uy tín trong nhà trường.  

3. Đối tƣợng và hình thức kiểm tra:  

3.1. Đối tƣợng kiểm tra: là tất cả các tập thể, cá nhân thuộc thẩm quyền quản lý của 

hiệu trưởng bao gồm cán bộ, giáo viên, nhân viên, tổ chuyên môn, tổ văn phòng, Chi đoàn, 

Liên đội. 

3.2. Phƣơng pháp tổ chức kiểm tra. 

- Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch kiểm tra theo năm học, thông báo công khai kế 

hoạch kiểm tra trong nhà trường. Trong trường hợp cần thiết, hiệu trưởng có thể quyết định 

kiểm tra đột xuất. 

- Tùy theo điều kiện về thời gian và tính chất công việc, nội dung kiểm tra, tổ chức các 

đoàn kiểm tra theo hướng sau đây: 

+ Mỗi đợt kiểm tra lựa chọn một hoặc một số nội dung, có thể bố trí thành một hoặc 

nhiều tổ kiểm tra.  

+ Mỗi tổ kiểm tra bố trí số thành viên phù hợp với nội dung và thời gian kiểm tra. 

Thành viên tổ kiểm tra là cán bộ, giáo viên, nhân viên của Ban kiểm tra nội bộ. 

- Đối với hoạt động sư phạm của giáo viên, mỗi năm học thủ trưởng cơ sở giáo dục 

phải kiểm tra 100% số giáo viên trong đơn vị.  
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- Thực hiện xử lý sau kiểm tra: Trên cơ sở những kết luận kiểm tra, Hiệu trưởng tổ 

chức chỉ đạo, phân công theo dõi việc thực hiện của đối tượng được kiểm tra để có những 

biện pháp xử lý tiếp theo trong trường hợp đối tượng được kiểm tra không tiếp thu, thực hiện 

kiến nghị (nếu có).   

- Lưu trữ hồ sơ gồm: 

+ Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học; 

+ Quyết định thành lập ban kiểm tra nội bộ năm học; phân công nhiệm vụ các thành 

viên ban kiểm tra nội bộ; 

+ Kết luận kiểm tra; 

+ Các loại sổ sách theo dõi công tác kiểm tra nội bộ: sổ theo dõi kiểm tra hoạt động sư 

phạm giáo viên; sổ theo dõi kiểm tra chuyên đề; phiếu dự giờ, biên bản kiểm tra, biên bản xử 

lý vi phạm (nếu có); các loại tài liệu, biểu mẫu liên quan (nếu có). 

3.3. Hình thức kiểm tra: 

- Kiểm tra thường kì theo kế hoạch: 

+ Kiểm tra toàn diện: kiểm tra toàn diện một tổ, nhóm chuyên môn, một giáo viên...; 

+ Kiểm tra từng mặt: có thể chỉ kiểm tra hồ sơ giáo viên, kiểm tra kế hoạch bài dạy, 

kiểm tra vở học tập của học sinh, kiểm tra giờ dạy trên lớp, ...; 

+ Kiểm tra theo chuyên đề. 

- Kiểm tra việc thực hiện các kiến nghị của kiểm tra lần trước. 

- Kiểm tra đột xuất. 

           III/ CHƢƠNG TRÌNH – KẾ HOẠCH KIỂM TRA :  

          1.Thực hiện kế hoạch phát triển giáo dục: 

- Thực hiện chỉ tiêu, số lượng học sinh, từng lớp, khối lớp và toàn trường; 

- Thực hiện kế hoạch phổ cập giáo dục và tham gia xoá mù chữ; 

- Thực hiện Quy chế tuyển sinh, chuyển trường (chuyển đi, chuyển đến); 

- Hồ sơ quản lý học sinh.... 

            2. Kiểm tra hoạt động sƣ phạm của giáo viên:  

- Kiểm tra về phẩm chất chính trị, tư tưởng, đạo đức, lối sống; việc chấp hành pháp 

luật nhà nước; chấp hành quy chế của ngành, nội quy cơ quan; ý thức đấu tranh chống các 

biểu hiện tiêu cực; Sự tín nhiệm của đồng nghiệp, học sinh, nhân dân; tinh thần đoàn kết, 

trung thực trong công tác, quan hệ đồng nghiệp, thái độ phục vụ nhân dân và học sinh; Không 

bạo hành và không xâm phạm nhân phẩm học sinh.  

- Kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao (thực hiện kế hoạch giáo 

dục, quy chế chuyên môn, đánh giá học sinh theo TT30/2014/TT-BGD&ĐT, thực hiện quy 

định về dạy thêm, học thêm; kết quả giảng dạy, thực hiện các nhiệm vụ giáo dục khác được 

giao...)  

- Trong kiểm tra cần chú trọng đến chất lượng; chấn chỉnh tình trạng yếu kém, phát 

hiện bồi dưỡng và nhân điển hình tiên tiến; Kiểm tra việc vận dụng các tiêu chuẩn quy định 
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để đánh giá giáo viên đúng thực chất; Không chạy theo thành tích, tránh tình trạng nương nhẹ 

bao che khuyết điểm., không chỉ ra được những tồn tại, thiếu sót cần khắc phục.  

 - Có 3 hình thức kiểm tra GV: 

a. Kiểm tra toàn diện giáo viên: 

b. Kiểm tra giờ dạy của giáo viên 

c. Kiểm tra hồ sơ của giáo viên. 

           3. Kiểm tra hoạt động sƣ phạm của tổ, nhóm chuyên môn: 

a. Nội dung kiểm tra: 

- Kiểm tra công tác quản lý của tổ trưởng, nhóm trưởng: nhận thức, vai trò, uy tín, khả 

năng lãnh đạo chuyên môn, khả năng tổ chức các hoạt động; 

- Kiểm tra hồ sơ tổ chuyên môn: bản kế hoạch, biên bản các cuộc sinh hoạt tổ, chất 

lượng dạy, các chuyên đề bồi dưỡng chuyên môn, chuyên đề dạy học theo PP Bàn tay nặn 

bột, sáng kiến kinh nghiệm, hoạt động ngoại khoá...; 

- Kiểm tra kế hoạch bồi dưỡng và tự bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ. 

- Kiểm tra nền nếp chuyên môn: soạn bài, đánh giá nhận xét học sinh, sinh hoạt tổ 

(nhóm), dự giờ, giảng mẫu, đổi mới SHCM...; 

- Kiểm tra việc chỉ đạo phong trào học tập của học sinh, bồi dưỡng, phụ đạo học sinh; 

- Kiểm tra chất lượng dạy - học của tổ, nhóm chuyên môn. 

  Tập trung dự giờ rút kinh nghiệm để giúp giáo viên nắm vững chuẩn kiến thức kĩ năng, 

đặc biệt là yêu cầu đổi mới phương pháp giảng dạy, phát huy tính tích cực, chủ động, sáng tạo 

của học sinh (cả trong dạy lý thuyết và thực hành, thí nghiệm); ®æi míi kiÓm tra ®¸nh gi¸. Việc 

tổ chức các hội nghị, hội thảo để trao đổi kinh nghiệm giảng dạy, nhằm phát hiện và đề ra các 

biện pháp giải quyết khó khăn, tháo gỡ vướng mắc trong thực hiện chương trình.  

b. Phƣơng pháp kiểm tra: 

Đàm thoại; xem xét, phân tích hồ sơ; dự giờ; dự sinh hoạt chuyên môn của tổ, nhóm 

chuyên môn; nghe báo cáo chuyên đề; điều tra thăm dò qua học sinh, CMHS. 

          4. Kiểm tra sử dụng và bảo quản cơ sở vật chất – thiết bị dạy học: 

- Phòng học, phòng làm việc, phòng chức năng, phòng học bộ môn...; 

- Trang thiết bị trong phòng học, thư viện, phòng thiết bị ĐDDH, tình hình trang bị và 

sử dụng máy vi tính, việc kết nối mạng internet và khai thác, sử dụng phục vụ giảng dạy, học 

tập, công tác quản lý; 

- Kiểm tra đánh giá công tác quản lý, sử dụng thiết bị, sách giáo khoa, sách giáo viên, 

tài liệu bồi dưỡng và tự làm đồ dùng dạy học, tăng cường các biện pháp quản lý, chống thất 

thoát, lãng phí.  

- Sân chơi, bãi tập, dụng cụ thể dục thể thao (TDTT), khu vệ sinh, khu để xe... 

- Diện tích khuôn viên và thủ tục pháp lý về quyền sử dụng đất đai; 

- Cảnh quan trường học: cổng trường, tường rào, vườn hoa, cây xanh, vệ sinh học 

đường, công trình cấp thoát nước và môi trường sư phạm. 
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           5. Kiểm tra tài chính: 

- Kiểm tra việc thực hiện nguyên tắc tài chính trong trường học; 

- Kiểm tra chứng từ thu, chi, sổ sách kế toán; 

- Thực hiện xã hội hoá, các khoản đóng góp...; 

- Kiểm tra quỹ, két tiền mặt; 

- Kiểm tra việc thực hiện công khai tài chính. 

- Việc thực hiện các khoản thu, thực hiện công khai theo Thông tư 09/2009/TT-BGD&ĐT; 

           6. Kiểm tra việc thực hiện pháp luật về PCTN: 

-Việc tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách của Đảng và nhà nước về phòng, 

chống tham nhũng; 

-Việc công khai, minh bạch hoạt động tài chính, ngân sách nhà nước; việc công khai, 

minh bạch trong mua sắm công, xây dựng cơ bản và quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

-Việc xây dựng, thực hiện các chế độ, định mức, tiêu chuẩn; 

-Việc thực hiện quy tắc ứng xử, quy tắc đạo đức nghề nghiệp; 

-Việc thực hiện minh bạch tài sản, thu nhập. 

           7. Kiểm tra đột xuất – KT chuyên đề 

7.1. Kiểm tra đột xuất: 

- Kiểm tra việc thực hiện chương trình, thời khóa biểu. 

- Dự giờ đột xuất GV 

- Kiểm tra giáo án... 

7.2. Kiểm tra chuyên đề : 

a. Kiểm tra công tác tổ chức các kỳ kiểm tra học kì, công tác xét HTCTLH, HTCTTH, 

tuyển sinh đầu cấp để đảm bảo khách quan, công bằng, chính xác. 

- Tăng cường công tác kiểm tra việc hoàn thành chương trình, đánh giá xếp loại học 

sinh cuối năm, cuối cấp.  

- Phát hiện và xử lý nghiêm những trường hợp tổ, giáo viên quản lý lỏng lẻo, cắt xén 

chương trình, giáo viên tự ý làm thay đổi xếp loại học tập của học sinh. 

b.Công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo:  

- Thực hiện đầy đủ các quy định tại Luật khiếu nại, tố cáo.  

- Giải quyết kịp thời những vụ việc khiếu nại, tố cáo để bảo vệ quyền và lợi ích hợp 

pháp của công chức, viên chức; đồng thời kiên quyết xử lý những người lợi dụng dân chủ để 

khiếu nại, tố cáo trái quy định của pháp luật.  

c. Kiểm tra việc thực hiện Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và Luật phòng, 

chống tham nhũng.  

- Kiểm tra việc cán bộ giáo viên nhân viên được biết, được nghiên cứu về Luật thực 

hành tiết kiệm chống lãng phí, Luật phòng chống tham nhũng.        

          IV/ BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN : 

          1. Nhiệm vụ của Ban Kiểm tra nội bộ:  
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- Trực tiếp thực hiện nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra, nội bộ trường học theo sự phân công của 

Trưởng ban và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn về công tác thanh tra, kiểm tra của ngành cấp trên.  

     2.Tổ chức lực lƣợng: 

Danh sách cán bộ, giáo viên được Hiệu trưởng quyết định tham gia các cuộc tự kiểm 

tra trong nội bộ nhà trường: 

TT Họ và tên Chức vụ Trình độ 

CM 

Năm 

vào 

ngành 

Việc đang phụ  

trách 

1 Ngô Thị Huế Hiệu trưởng Đại học 1994 Phụ trách chung 

2 Trần Thị Thanh Dung P. Hiệu trưởng Đại học 1993 Phụ trách CM 

3 Ngô Thu Thảo Tổ trưởng Đại học 2009 Phụ trách Tổ 4-5 

4 Nguyễn Thị Thủy Tổ trưởng Cao đẳng 1991 Phụ trách Tổ 2-3 

5 Trần Thị Thúy Dung Tổ trưởng Đại học 1998 Phụ trách Tổ 1 

6 Tô Thị Hải Tổ Phó Đại học 2000 Tổ Phó Tổ 4-5 

7 Lưu Thị Thu Hương Tổ Phó Đại học 1998 Tổ Phó Tổ 2-3 

8 Phạm Thị Thu Hương Tổ trưởng Đại học 2009 Phụ trách tổ VP 

 

       -   Phân công trách nhiệm cụ thể cho các thành viên: 

a.  Trưởng ban: Phụ trách chung, chủ trì trong việc xây dựng nội dung, kế hoạch công tác 

kiểm tra của đơn vị.  

b.  Phó trưởng ban : Chịu trách nhiệm triển khai nội dung kế hoạch, tổng hợp đánh giá kết 

quả, giải quyết các vấn đề nảy sinh trong quá trình kiểm tra trong phạm vi thẩm quyền được 

phép. Thống kê, báo cáo kết quả sau mỗi đợt kiếm tra. 

c.  Các đ/c ủy viên: Làm việc theo sự phân công của trưởng Ban kiểm tra nội bộ nhà trường. 

* Lƣu ý:  Ban kiểm tra nội bộ có thể trưng dụng đột xuất những đồng chí GVG, có uy tín 

trong nhà trường để cùng dự giờ, đánh giá hồ sơ cũng như các mặt công tác của giáo viên. 

d.  Phương pháp kiểm tra : 

-  Các thành viên tích cực nghiên cứu, tìm hiểu các văn bản về công tác thanh tra nói 

chung và công tác thanh tra, kiểm tra trong phạm vi lĩnh vực được phân công để thực hiện. 

      -  Xây dựng kế hoạch thanh tra, kiểm tra cho lĩnh vực được phân công; đề xuất với thủ 

trưởng đơn vị để được phê duyệt, chủ động thực hiện kế hoạch kiểm tra theo yêu cầu chỉ đạo 

của nhà trường và cấp trên. 

     3. Tổ chức thực hiện  

a. Công tác kiểm tra thƣờng xuyên:  

+ Kiểm tra lịch báo giảng mỗi tuần 01 lần.  

+ Kiểm tra hồ sơ giáo viên: mỗi tháng 01 lần.  

+ Kiểm tra giáo án mỗi tháng 01 lần 

+ Kiểm tra sổ theo dõi chất lượng giáo dục mỗi tháng 01 lần. 
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+ Kiểm tra cách đánh giá xếp loại học sinh theo thông tư số 22/2016/TT-BGD&ĐT ngày 

22/9/2016. 

b. Công tác kiểm tra toàn diện giáo viên:  

Mỗi học kỳ kiểm tra toàn diện 50% giáo viên theo kế hoạch tháng. Lực lượng kiểm tra 

là các thành viên của Ban kiểm tra nội bộ nhà trường thực hiện theo phân công nhiệm vụ cụ 

thể của Trưởng ban. Đối tượng được kiểm tra được báo trước 1 ngày.  

c. Kiểm tra công tác quản lý của nhà trƣờng:  

Thực hiện kiểm tra chủ yếu là việc thực hiện chế độ hồ sơ, sổ sách; việc thực hiện chế 

độ sinh hoạt, hội họp; việc xây dựng và thực hiện kế hoạch; việc lưu trữ và bảo quản hồ sơ… 

Đối tượng được kiểm tra là các tổ chuyên môn, các bộ phận công tác: hành chính, thư viện, 

TBDH... và các mặt công tác: Phổ cập GDTH; lao động; hoạt động ngoài giờ lên lớp; giáo 

dục thể chất và y tế, vệ sinh trường học. 

d. Công tác kiểm tra của BGH nhà trƣờng:  

Kiểm tra chế độ dạy và học thường xuyên hàng tuần.  KiÓm tra ®ét xuÊt b»ng dù giê vµ hå 

s¬ gi¸o viªn ( kh«ng b¸o tr­íc) 

Kiểm tra việc xây dựng và thực hiện kế hoạch của các tổ chuyên môn, tổ hành chính văn 

phòng. Kiểm tra chế độ hồ sơ mỗi học kỳ 01 lần.   

Phấn đấu trong mỗi học kỳ tất cả giáo viên, nhân viên đều được BGH kiểm tra, nhận xét ở 

các mặt công tác. 

Kết quả nhận xét, đánh giá ở mỗi đợt kiểm tra được đề xuất với nhà trường, cơ quan cấp 

trên về xử lý vi phạm kỷ luật đối cá nhân, tập thể có nội dung vi phạm. 

Thực hiện sơ kết công tác kiểm tra  nội bộ. 

- Học kỳ I: Báo cáo về Phòng Giáo dục trước ngày 01/01/2018. 

- Học kỳ II: Báo cáo về Phòng Giáo dục ngày 01/6/2019. 

Trên đây là những nhiệm vụ trọng tâm trong công tác kiểm tra nội bộ của nhà trường 

năm học 2018-2019. Các bộ phận, tổ chuyên môn và các CBGV-NV nghiêm túc thực hiện./ 

 

 Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT (b/c) 

- Phó hiệu trưởng(t/h) 

- Các tổ chuyên môn, tổ VP(t/h) 

- Lưu: VP, Hồ sơ KT. 

HIỆU TRƢỞNG 

 

 

 

Ngô Thị Huế 
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Kế hoạch chi tiết tháng: 

Thời gian Nội dung kiểm tra 

Tháng 09/2018 

- Kiểm tra công tác Tuyển sinh  

- Kiểm tra CSVC, trang thiết bị dạy học 

- Kiểm tra các khoản thu đầu năm. 

- Kiểm tra nề nếp đầu năm các lớp (học tập, vệ sinh…) 

 

 

Tháng 10/2018 

- Kiểm tra Hồ sơ sổ sách chuyên môn của GV, NV 

- Kiểm tra  toàn diện 10 đ/c ( Minh Thùy, Nhung, Phạm Thùy, Mỹ 

Hạnh, Nguyễn Dung, Lưu Hương, Lan, Thu, Nga, Thắm), kiểm tra 3 

chuyên đề.  

- Kiểm tra công tác “Trường học thân thiện…” 

- Kiểm tra công tác quản lý của phó hiệu trưởng 

 

Tháng 11/2018 

- Kiểm tra Hoạt động tổ chuyên môn, hồ sơ tổ CM 

- Kiểm tra Hồ sơ học bạ khối 1 

- Kiểm tra Hồ sơ Đoàn TN, Đội 

- Kiểm tra toàn diện 10 đ/c (Uyên, Linh, Quyết, Hải, Thảo, Như, Thoan, 

Hoa, Thủy, Lê Trang ), kiểm tra 1 chuyên đề  

- Kiểm tra hồ sơ chủ nhiệm lớp 

 

 

Tháng 12/2018 

- Kiểm tra toàn diện 07 đ/c(  Hạnh, Thủy Tiếng Anh, Phương, Thời, 

Hằng, Thúy Dung,  Thành, ), kiểm tra 3 chuyên đề 

- Kiểm tra Thư viện, Thiết bị, Y tế 

- Kiểm tra tài chính, tài sản 

 

Tháng 1/2019 

- Kiểm tra Hồ sơ học bạ khối 2,3,4,5 

- Kiểm tra việc thực hiện các cuộc vận động 

 

Tháng 2/2019 

- Kiểm tra toàn diện 05 đ/c( Hiền, Huệ, Chiến, Phí Trang, Liên,), kiểm 

tra 1 chuyên đề 

- Kiểm tra hoạt động học tập, rèn luyện của học sinh 

 

 

Tháng 3/2019 

- Kiểm tra toàn diện 03 đ/c( Duyên, Hậu, Đặng Hương ),  kiểm tra 1 

chuyên đề 

- Kiểm tra Hoạt động tổ chuyên môn, hồ sơ tổ CM 

- Tự kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng 

 

Tháng 4/2019 

- Kiểm tra toàn diện 01 đ/c( Dương), Kiểm tra 2 chuyên đề 

- Kiểm tra công tác vệ sinh bếp ăn bán trú 

- Kiểm tra công tác chủ nhiệm lớp 

- Kiểm tra hồ sơ, hoc bạ K5 chuẩn bị cho công tác xét TNTH. 

 

Tháng 5/2019 

- Kiểm tra việc thực hiện chương trình 

- Kiểm tra các bộ phận cuối năm 



 

 9 

 

- Kiểm tra tài chính, tài sản cuối năm 

- Kiểm tra Hồ sơ học bạ. 

- Kiểm tra các loại HSSS cuối năm 

 

 


